

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	268,356,000	274,736,459	△6,380,459
手数料収入	1,800,000	1,710,000	90,000
寄付金収入	800,000	995,073	△195,073
補助金収入	158,575,000	175,937,544	△17,362,544
資産売却収入	0	0	0
付随事業収入・収益事業収入	48,921,900	56,132,644	△7,210,744
受取利息・配当金収入	50,000	30,666	19,334
雑収入	6,524,000	11,319,423	△4,795,423
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	830,000	740,000	90,000
その他の収入	54,634,083	99,576,037	△44,941,954
資金収入調整勘定	△112,304,000	△131,635,566	19,331,566
前年度繰越支払資金	56,897,789	56,897,789	
収入の部合計	485,084,772	546,440,069	△61,355,297
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	260,834,941	268,890,576	△8,055,635
経費支出	78,648,064	79,537,481	△889,417
借入金等利息支出	1,862,000	1,993,071	△131,071
借入金等返済支出	22,376,000	20,556,000	1,820,000
施設関係支出	183,028,000	240,817,920	△57,789,920
設備関係支出	4,200,000	7,394,854	△3,194,854
資産運用支出	2,710,800	2,484,900	225,900
その他の支出	72,974,299	120,062,219	△47,087,920
[予備費]	0	0	0
資金支出調整勘定	△225,593,271	△255,200,970	29,607,699
翌年度繰越支払資金	84,043,939	59,904,018	24,139,921
支出の部合計	485,084,772	546,440,069	△61,355,297

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支				
教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	学生生徒等納付金	268,356,000	274,736,459	△6,380,459
	手数料	1,800,000	1,710,000	90,000
	寄付金	800,000	995,073	△195,073
	経常費等補助金	48,691,000	51,818,544	△3,127,544
	付随事業収入	48,921,900	56,132,644	△7,210,744
	雑収入	6,524,000	11,319,423	△4,795,423
	教育活動収入計	375,092,900	396,712,143	△21,619,243
	教育活動収支差額	18,240,186	26,629,527	△8,389,341
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	260,834,941	268,890,576	△8,055,635
	経費	96,017,773	101,192,040	△5,174,267
	徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	356,852,714	370,082,616	△13,229,902
	借入金等利息	1,862,000	1,993,071	△131,071
	その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育活動外支出計	1,862,000	1,993,071	△131,071
	教育活動外収入計	50,000	30,666	19,334
教育活動外収支				
教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	50,000	30,666	19,334
	その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	1,862,000	1,993,071	△131,071
	その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	1,862,000	1,993,071	△131,071	

教育活動外収支差額		△1,812,000	△1,962,405	150,405
特別収支	事業活動収入の部			
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	109,884,000	124,119,000	△14,235,000
	特別収入計	109,884,000	124,119,000	△14,235,000
	事業活動支出の部			
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	0	0
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	0	0	0
特別収支差額	109,884,000	124,119,000	△14,235,000	
[予備費]	0		0	
基本金組入前当年度収支差額	126,312,186	148,786,122	△22,473,936	
基本金組入額合計	△51,220,000	△34,845,174	△16,374,826	
当年度収支差額	75,092,186	113,940,948	△38,848,762	
前年度繰収支差額	△291,410,632	△291,410,632	0	
基本金取崩額	0	0	0	
翌年度繰越収支額	△216,318,446	△177,469,684	△38,848,762	
(参考)				
事業活動収入計	485,026,900	520,861,809	△35,834,909	
事業活動支出計	358,714,714	372,075,687	△13,360,973	

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	784,228,510	555,185,395	229,043,115
流動資産	191,309,085	62,357,143	128,951,942
資産の部合計	975,537,595	617,542,538	357,995,057
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	157,973,000	178,529,000	△20,556,000
流動負債	281,634,963	51,870,028	229,764,935
負債の部合計	439,607,963	230,399,028	209,208,935
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	713,399,316	678,554,142	34,845,174
繰越収支差額	△177,469,684	△291,410,632	113,940,948
純資産の部合計	535,929,632	387,143,510	148,786,122
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債及び純資産の部合計	975,537,595	617,542,538	357,995,057

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	975,537,595
I 固定資産	784,228,510
II 流動資産	191,309,085
2. 負債総額	439,607,963
I 固定負債	157,973,000
II 流動負債	281,634,963
3. 正味財産	535,929,632